
Copia 

COMUNE DI GHIFFA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
N. 224 DEL 22/12/2025 

OGGETTO: 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI ED ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTI AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B1) – 
PROFILO PROFESSIONALE COLLABORATORE AMMINISTRATIVO, DA 
ASSEGNARE AL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E PERSONALE. 
AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 

PREMESSO CHE:  
 con decreto del Sindaco n. 1 del 20/02/2025 è stata attribuita al sottoscritto la 

Responsabilità del servizio;  
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 27/03/2025 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO per il triennio 2025/2027; 
 con il documento programmatico di cui al punto precedente, è stato individuato il 

seguente posto da ricoprire: n. 1 Area Operatori esperti – Profilo professionale 
“Collaboratore amministrativo”, da assegnare al Servizio Economico-finanziario e 
Personale; 

 con determinazione del Responsabile del Servizio Economico-finanziario e 
Personale n. 173 del 20/10/2025 è stato indetto il concorso pubblico per la 
copertura di n. 1 posti Area degli Operatori Esperti (ex Cat. B1) – profilo 
professionale Collaboratore amministrativo, da assegnare al Servizio Economico-
finanziario e Personale ed è stato, altresì, approvato il relativo bando di concorso; 
 

DATO ATTO CHE il bando di concorso sopra citato è stato regolarmente:  
 pubblicato sul Portale del reclutamento (inPA);  
 pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di Ghiffa;  
 pubblicato sul sito Istituzionale dell’Ente nell'apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente – Bandi di concorso”; 
 



PRESO ATTO CHE il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione 
al concorso era fissato per il giorno 01/11/2025;  
 
DATO ATTO CHE sono pervenute n. 38 domande di partecipazione al concorso, 
mantenute agli atti del Servizio Economico-finanziario e Personale; 
 
RITENUTO di ammettere con riserva alla selezione tutti i concorrenti per i quali la 
domanda di ammissione dovrà essere, per le singole fattispecie, sanata entro il termine 
indicato, pena l’esclusione dalla procedura concorsuale;  
 
DATO ATTO CHE la presente Determinazione, senza impegno di spesa, è 
immediatamente esecutiva, in quanto non necessita del visto di regolarità contabile e sarà 
pubblicata all’Albo pretorio on-line ai fini della generale conoscenza;  
 
DATO ATTO CHE nei confronti dello scrivente non sussistono situazioni di conflitto di 
interessi, anche potenziali, in attuazione dell’articolo 6bis legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
degli articoli 6, comma 2, e 7, d.P.R. 16 aprile 2013, n. 62; 
 
VISTI:  

 il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  
 il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  
 il d.P.R. 09 maggio 1994, n. 487, recante Regolamento recante norme sull’accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, 
come modificato dal d.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 

 lo Statuto comunale;  
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 
DETERMINA 

 
1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 

2. DI DARE ATTO CHE, a seguito di apposita istruttoria, sono risultate ammissibili con 
riserva al concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di un Collaboratore amministrativo, Area degli Operatori Esperti, n. 
38 domande;  
 

3. DI AMMETTERE con riserva al concorso pubblico, per soli esami per la copertura, a 
tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto Area degli Operatori Esperti – profilo 



professionale Collaboratore amministrativo da assegnare al Servizio Economico-
finanziario e Personale, per i motivi indicati in premessa, i concorrenti elencati 
nell’allegato A (identificati mediante codice univoco), cui sarà richiesto di sanare la 
domanda di ammissione nei termini previsti;  
 

4. DI APPROVARE gli elenchi allegati alla presente determinazione, che ne formano 
parte integrante e sostanziale:  

  Allegato A – elenco candidati ammessi alla selezione;  
  Allegato B – elenco candidati NON ammessi alla selezione;  

 
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del solo allegato A – elenco candidati 

ammessi alla selezione, sul sito istituzionale del Comune di Ghiffa, in 
“Amministrazione Trasparente” – Sezione “Bandi di Concorso”; 
 

6. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta alcuna spesa. 
 

 
                                                                                                             Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                F.to:Dott. Roberto Patuelli  

 
 
 



ALLEGATO A – ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA SELEZIONE 

 
CODICE CANDIDATO NOTE 

2Y8KCG8RQA AMMESSO CON RISERVA 

R45QZF26QP AMMESSO CON RISERVA 

VQS1B91N8N AMMESSO CON RISERVA 

7W85NAU2XB AMMESSO CON RISERVA 

U7QPRGFU7Z AMMESSO CON RISERVA 

H9DX38WX49 AMMESSO CON RISERVA 

1E9SCGZXCA AMMESSO CON RISERVA 

TXH7TFCQ2H AMMESSO CON RISERVA 

BYVD1W7SY6 AMMESSO CON RISERVA 

YTCEMZT1M1 AMMESSO CON RISERVA 

KPK7V6ZEHS AMMESSO CON RISERVA 

XAY4WG2XND AMMESSO CON RISERVA 

RF2V4DAXFG AMMESSO CON RISERVA 

FMTTCTB1X3 AMMESSO CON RISERVA 

ZRQT1QW9MF AMMESSO CON RISERVA 

B646RAHAR1 AMMESSO CON RISERVA 

S5ZST4K18H AMMESSO CON RISERVA 

MSPRAEZM1R AMMESSO CON RISERVA 

5DGTMY62MW AMMESSO CON RISERVA 

GUTC1NCNVH AMMESSO CON RISERVA 

EW8W6PD5TF AMMESSO CON RISERVA 

W8RBY651AR AMMESSO CON RISERVA 

7SMH21RXD8 AMMESSO CON RISERVA 

TBEBSC25H6 AMMESSO CON RISERVA 



E2FE3HG3WF AMMESSO CON RISERVA 

1E6HC6452H AMMESSO CON RISERVA 

M17X5TM81V AMMESSO CON RISERVA 

D6FWZBXEA1 AMMESSO CON RISERVA 

ZQ6C9WYY39 AMMESSO CON RISERVA 

ERBSZ5ZDCU AMMESSO CON RISERVA 

Y8GEQ5UX6C AMMESSO CON RISERVA 

1GZHSD9X7S AMMESSO CON RISERVA 

K2FU269D5D AMMESSO CON RISERVA 

YV23NSY5Q5 AMMESSO CON RISERVA 

7YQYDMGZX3 AMMESSO CON RISERVA 

1KD5DKUVBT AMMESSO CON RISERVA 

82Z1PHGUGX AMMESSO CON RISERVA 

S5N4ZK3SC1 AMMESSO CON RISERVA 

 

 



 

ALLEGATO B – ELENCO CANDIDATI ESCLUSI DALLA SELEZIONE 
 

NESSUNO 
 



 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 22 dicembre 2025 a seguito dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Giorgia D'Arca 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Ghiffa, li 29/12/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Giorgia D'Arca 

  
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Ghiffa, lì 29/12/2025 Il Responsabile 
 Dott. Roberto Patuelli 


